
Příloha č. 7 PRAVIDLA HODNOCENÍ NABÍDEK 

- 1 / 3 - 

Návrh hodnocení 70/30 
 

1. Dílčí hodnotící kritérium č. 1 „Výše nabídkové ceny“ (70 %) 
 

Předmětem hodnocení bude „Celková výše nabídkové ceny bez DPH“, nikoli dílčí ceny, ze kterých 

je vypočtena. 

Pro číselně vyjádřitelné dílčí hodnotící kritérium „Výše nabídkové ceny" získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky (tj. nabídky 

s nejnižší nabídkovou cenou) k hodnocené nabídce. 

cena nejvýhodnější nabídky (nejnižší nabídková cena) 

Počet bodů hodnocené nabídky = 100 * __________________________________________ 

cena aktuálně hodnocené nabídky 

Do celkového hodnocení je pak počet získaných bodů za výši nabídkové ceny násoben koeficientem 

0.7. 

 

2. Dílčí hodnotící kritérium č. 2 „Kvalita a technická úroveň nabízeného 

řešení“ (30 %) 
 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalita a technická úroveň nabízeného řešení" budou 

hodnocena následující subkritéria: 

 

2.1 Subkritérium „Architektura informačního systému“ (váha 40 %) 

 

S ohledem na požadavky Zadavatele na systém EKLIS budou v rámci subkritéria „Architektura 

informačního systému" (dále jen „Architektura IS“) hodnoceny následující aspekty: 

 „Robustnost a vyspělost SW architektury"; 

 „Způsob integrace systému EKLIS s externími informačními systémy“ (dále jen „Způsob 

integrace systému EKLIS s externími IS“). 

 



Příloha č. 7 PRAVIDLA HODNOCENÍ NABÍDEK 

- 2 / 3 - 

2.1.1 Robustnost a vyspělost SW architektury – 90 % 

 

Bude hodnocena celková úroveň nabízeného řešení u jednotlivých funkcí informačního systému, 

a to zejména z hlediska míry komplexnosti, detailu, modulárnosti, škálovatelnosti a parametrizace, 

technologické úrovně, spolehlivosti a technické dostupnosti navrženého řešení a bezpečnosti 

systému EKLIS. 

 

2.1.2 Způsob integrace systému EKLIS s externími IS – 10 % 

 

Bude hodnocena vhodnost navržené architektury z pohledu možného provázání systému EKLIS 

na externí IS, a to jak při vytvoření rozhraní požadovaných v zadávacích podmínkách, tak i při vzniku 

potřeby rozšířit množinu rozhraní v budoucnu.  

Hodnocení subkritéria „Architektura informačního systému“ bude probíhat na základě informací 

uvedených v nabídce a v části „Popis nabízeného řešení“ v dokumentu „Architektura řešení“. 

 

2.2 Subkritérium „Vlastnosti informačního systému, navržený způsob plnění 

a kvalita nabízeného řešení“ (váha 60 %) 

 

S ohledem na požadavky Zadavatele na systém EKLIS budou v rámci subkritéria „Vlastnosti 

informačního systému, navržený způsob plnění a kvalita nabízeného řešení“ (dále jen „Vlastnosti IS“) 

hodnoceny následující parametry: 

Při hodnocení subkritéria „Vlastnosti IS“ bude zadavatel hodnotit vyspělost řešení, jednoznačnost 

a relevanci popisovaného řešení příslušné funkčnosti uvedené v „Popisu nabízeného řešení“ 

v „Katalogu funkcí“. 

Hodnocení subkritéria „Vlastnosti IS“ bude dále probíhat na základě detailního popisu nabídky v její 

textové části. 

 

Společná ustanovení pro dílčí hodnotící kritérium č. 2 „Kvalita a technická 

úroveň nabízeného řešení“ 
 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je podle dílčího hodnotícího kritéria nebo subkritéria nebo aspektu přidělena nebo 

dopočtena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího 

kritéria, subkritéria, aspektu. Komise se na počtu bodů dohodne v diskuzi. 



Příloha č. 7 PRAVIDLA HODNOCENÍ NABÍDEK 

- 3 / 3 - 

Bodová hodnocení, jež získaly nabídky v rámci dílčích hodnotících kritérií, subkritérií, aspektů, 

se upraví s ohledem na váhu daného dílčího hodnotícího kritéria, subkritéria, aspektu tak, 

že se vynásobí zlomkem, v jehož čitateli bude váha daného dílčího hodnotícího kritéria, subkritéria, 

aspektu a ve jmenovateli číslo 100. 

váha dílčího hodnotícího kritéria, subkritéria, aspektu 

body v rámci dílčího hodnotícího kritéria, subkritéria, aspektu *  --------------------------------------------- 

100 

Pro aspekty „Robustnost a vyspělost SW architektury“ a „Způsob integrace systému EKLIS s externími 

IS“ v rámci subkritéria „Architektura IS“ hodnotící komise sestaví pořadí nabídek v subkritériu nebo 

aspektu od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé 

následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění subkritéria, 

aspektu ve vztahu k nejvhodnější nabídce v subkritériu, aspektu. 

Body nabídky získané za aspekty „Robustnost a vyspělost SW architektury“ a „Způsob integrace 

systému EKLIS s externími IS“ redukované příslušnými vahami budou sečteny, sestaveno pořadí 

nabídek v rámci subkritéria „Architektura IS“, nejvýše dosažený počet bodů bude označen jako 

Max_RZ a součty bodů jednotlivých nabídek v daném subkritériu budou normovány koeficientem 

100/Max_RZ, nejvhodnější nabídka v subkritériu „Architektura IS“ tak získá 100 bodů a ostatní 

proporcionálně méně. 

Body nabídky získané za subkritéria „Architektura IS“ a „Vlastnosti IS“ redukované příslušnými 

vahami budou sečteny, sestaveno pořadí nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalita 

a technická úroveň nabízeného řešení“, nejvýše dosažený počet bodů bude označen jako Max_ABV 

a součty bodů jednotlivých nabídek v daném dílčím hodnotícím kritériu budou normovány 

koeficientem 100/Max_ABV, nejvhodnější nabídka v dílčím hodnotícím kritériu „Kvalita a technická 

úroveň nabízeného řešení“ tak získá 100 bodů a ostatní proporcionálně méně. 

Do celkového hodnocení pak počet získaných bodů za kvalitu a technickou úroveň nabízeného řešení 

je násoben koeficientem 0.3. 

 

Celkové hodnocení nabídky 
 

Výsledné hodnoty za výši nabídkové ceny a za kvalitu a technickou úroveň nabízeného řešení budou 

sečteny a seřazeny podle velikosti sestupně. Nejvýše postavená nabídka se stává vítěznou. 

 


		2016-10-03T23:32:15+0100




